
70
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 16 de Julho de 2025.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais, torna pública a convocação para 
o exercício coletivo dos candidatos nomeados e 
devidamente empossados, conforme Decreto de 
Nomeação nº 1304- S, de 18 de junho de 2025, 
publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito 
Santo em 23 de junho de 2025, e nº 1448-S de 
07 de julho de 2025, publicado no Diário Oficial do 
Estado do Espírito Santo em 08 de julho de 2025, 
conforme convocação disponível no site da Polícia 
Penal: https://pp.es.gov.br/concurso-publico.
Vitória(ES), 15 julho de 2025

JOSÉ FRANCO MORAIS JUNIOR
DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA PENAL DO ESPÍRITO 

SANTO
Protocolo 1592404

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

ATO DE CONVOCAÇÃO DE PROPONENTE / 
SUPLENTE

Edital 19/2024 - Projetos
Culturais para o Público Infanto-Juvenil no ES
A Secretaria de Estado da Cultura torna pública o Ato 
de Convocação de Proponente Suplente do Edital 
em epígrafe, conforme processo nº 2024-60960. A 
íntegra dos documentos está disponível no site da 
Secult.

Vitória, 15 de julho de 2025.
Maria Thereza Bosi de

Magalhães
Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 

Cultura
Protocolo 1593105

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca  - SEAG -

PORTARIA nº 050-S, de 15 de julho de 2025.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, no uso da delegação de 
competência que lhe foi outorgada pela Portaria SEAG nº 014-S, de 26 de janeiro de 2023, publicada no DOE 
de 27 de janeiro de 2023,

R E S O L V E :

ALTERAR a escala de férias aprovada pela Portaria nº 085-S, de 23 de novembro de 2023, publicada no DOE 
de 24 de novembro de 2023, para incluir e excluir os servidores abaixo relacionados:

Nome do Servidor Nº Funcional Período Aquisitivo Excluir Incluir
Alessandro Teixeira 
Costa

371467 2023/2024 Fevereiro/
2024

Julho/2025

Samuel Sena 
Santanna 

2940612 2023/2024 Julho/2024 Julho/2025

Vitória, 15 de julho de 2025.
CARLOS LUIZ TESCH XAVIER

Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos
Protocolo 1592445

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO SEAG

PROCESSO: 2024-8N1TJ
CONTRATO: 2025.000031.31101.01 
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
CONTRATADA: CONSÓRCIO MGP ALPES II.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSERVAÇÃO REMUNERADA POR DESEMPENHO 
E DEMANDA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA 
ROTINEIRA E PREVENTIVA PERIÓDICA EM ESTRADAS 
RURAIS, ATIVIDADE DE NATUREZA CONTINUADA, 
PARA MANUTENÇÃO (CONSERVAÇÃO/RECUPERAÇÃO) 
DE ESTRADAS RURAIS JÁ CONCLUÍDAS PELO 
PROGRAMA CAMINHOS DO CAMPO, BEM COMO 
ÀQUELAS QUE TERÃO SUA PAVIMENTAÇÃO 
CONCLUÍDA - MICRORREGIÃO VI - CAPARAÓ.
A partir de 02/06/2025.

RODRIGO JOSÉ COSTA NÓBREGA
Subsecretário de Estado de Infraestrutura Rural.

Protocolo 1592364

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO SEAG

PROCESSO: 2024-D13JS
CONTRATO: 2025.000034.31101.01 
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
CONTRATADA: Empresa ZORZAL TERRAPLENAGEM E 
LOCAÇÕES LTDA.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO 
REMUNERADA POR DESEMPENHO E DEMANDA PARA 
MANUTENÇÃO CORRETIVA ROTINEIRA E PREVENTIVA 
PERIÓDICA ESTRADAS RURAIS, ATIVIDADE DE 
NATUREZA CONTINUADA, PARA MANUTENÇÃO 
(CONSERVAÇÃO/RECUPERAÇÃO) DE ESTRADAS 
RURAIS JÁ CONCLUÍDAS PELO PROGRAMA CAMINHOS 
DO CAMPO, BEM COMO ÀQUELAS QUE TERÃO SUA 
PAVIMENTAÇÃO CONCLUÍDA - MICRORREGIÕES IV - 
LITORAL SUL E V - CENTRAL SUL.
A partir de 02/06/2025.

RODRIGO JOSÉ COSTA NÓBREGA
Subsecretário de Estado de Infraestrutura Rural.

Protocolo 1592365

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 15 de Julho de 2025 às 22:32:21 Código de Autenticação: c8987df8


